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Deliberazione della Giunta Regionale 26 maggio 2025, n. 41-1165 
Corte di giustizia tributaria di primo grado di Tor ino: ricorso presentato avverso  gli avvisi di 
accertamento n. 302248420002895218 - protocollo 01220010omissis notificato in data 
20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell'anno 2020; n. 
302248420002905831 - protocollo 00520010omissis notificato in data 20/12/2024, avente ad 
oggetto tassa automobilistica dovuta nell'anno 2020 
 

 
Seduta N° 73 Adunanza 2266  MMAAGGGGIIOO  22002255 

  
Il giornnoo  2266  ddeell   mmeessee  ddii   mmaaggggiioo  dduueemmii llaavveennttiicciinnqquuee  aall llee  oorree  1100::1155    ssii   èè  ssvvooll ttaa  llaa  sseedduuttaa  ddeell llaa  GGiiuunnttaa  
rreeggiioonnaallee  iinn  vviiaa  oorrddiinnaarriiaa,,  pprreessssoo  llaa  sseeddee  ddeell llaa  RReeggiioonnee  PPiieemmoonnttee,,  PPiiaazzzzaa  PPiieemmoonnttee  11  --  TToorriinnoo    ccoonn  
ll ''iinntteerrvveennttoo  ddii   AAllbbeerrttoo  CCiirriioo  PPrreessiiddeennttee  ,,  EElleennaa  CChhiioorriinnoo  VViiccee  PPrreessiiddeennttee  ee  ddeeggll ii   AAsssseessssoorrii   PPaaoolloo  
BBoonnggiiooaannnnii ,,  EEnnrriiccoo  BBuussssaall iinnoo,,  MMaarriinnaa  CChhiiaarreell ll ii ,,  MMaarrccoo  GGaabbuussii ,,  MMaarrccoo  GGaall lloo,,  MMaatttteeoo  MMaarrnnaattii ,,  
MMaauurriizziioo  RRaaffffaaeell lloo  MMaarrrroonnee,,  FFeeddeerriiccoo  RRiibboollddii ,,  AAnnddrreeaa  TTrroonnzzaannoo,,  GGiiaann  LLuuccaa  VViiggnnaallee  ccoonn  
ll ''aassssiisstteennzzaa  ddii   RRoobbeerrttaa  BBuuffaannoo  nneell llee  ffuunnzziioonnii   ddii   SSeeggrreettaarriioo  VVeerrbbaall iizzzzaannttee..      
  
 
DGR 41-1165/2025/XII 
 
OGGETTO:  
Corte di giustizia tributaria di primo grado di Torino: ricorso presentato avverso gli avvisi di 
accertamento n. 302248420002895218 – protocollo 01220010omissis notificato in data 20/12/2024, 
avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2020; n. 302248420002905831 – 
protocollo 00520010omissis notificato in data 20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica 
dovuta nell’anno 2020 ; n. 302248420002905730 – protocollo 01220020omissis notificato in data 
20/12/2024. Autorizzazione a costituirsi in giudizio. 
           
A relazione di:  Tronzano 
 
Preso atto del ricorso presentato avanti la corte di giustizia tributaria di primo grado di Torino 
avverso gli avvisi di accertamento n. 302248420002895218 – protocollo 01220010omissis 
notificato in data 20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2020 e 
relative sanzioni, interessi e accessori; n. 302248420002905831 – protocollo 00520010omissis 
notificato in data 20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2020 e 
relative sanzioni, interessi e accessori; n. 302248420002905730 – protocollo 01220020omissis 
notificato in data 20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2020 e 
relative sanzioni, interessi e accessori: atto 14/02/2025, pervenuto tramite PEC il 14/02/2025, 
registrato al protocollo il 14/02/2025 con il n. 00010032/2025 dal contribuente omissis (omissis 
p.Iva omissis) in persona dell'amministratore sig.ra omissis C.F. omissis 
 
Visto l’articolo 16, comma 2, lettera l, del capo III della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23, in 
relazione all’articolo 56, comma 2, lettera e, dello Statuto. 
 
Dato atto che il dirigente della competente struttura regionale, valutate le richieste di parte e 
ritenutele in tutto o in parte infondate, propone, ai sensi dell’articolo 17, comma 3, lettera k, della 



 

citata legge regionale 23/2008, di resistere nel giudizio attraverso il patrocinio della dott.sa Iole 
Immordino, della dott.sa Sabina Garetto e della dott.sa Elena Caccia, congiuntamente o 
disgiuntamente, in qualità di funzionari ai sensi dell’art. 6, comma 9 del d.lgs. n. 150/2011. 
 
Attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto l’attività di 
patrocinio è svolta da funzionari - ai sensi dell’art. 6, comma 9 del d.lgs. n. 150/2011-dipendenti 
della Regione. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8 -8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
 
Tutto ciò premesso 
 
La Giunta regionale, con voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 
 

delibera 
 
1. Di autorizzare il Presidente della Giunta regionale a costituirsi nel giudizio come in premessa 
descritto promosso avanti la corte di giustizia tributaria di primo grado di Torino avverso gli avvisi 
di accertamento n. 302248420002895218 – protocollo 0122001omissisnotificato in data 
20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2020 e relative sanzioni, 
interessi e accessori; n. 302248420002905831 – protocollo 00520010omissis notificato in data 
20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2020 e relative sanzioni, 
interessi e accessori; n. 302248420002905730 – protocollo 01220020omissisnotificato in data 
20/12/2024, avente ad oggetto tassa automobilistica dovuta nell’anno 2020 e relative sanzioni, 
interessi e accessori, avvalendosi della direzione risorse finanziarie e patrimonio, settore politiche 
fiscali e contenzioso amministrativo, ed eleggendo domicilio presso la medesima struttura in 
Torino, Piazza Piemonte 1; 
 
2. Che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici sulla 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata per estratto sul Bollettino ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 
2010, n. 22. 


